
 

 

 

 

 

 

Babice nad Svitavou přátelské rodině 

Pozorní občané mohli na konci roku 2024 zaznamenat, že zastupitelstvo obce schválilo účast naší 
obce v auditním šetření Family Friendly Cominity (FFC). Možná to pro mnohé z Vás může 
připomínat nějaké kouzelnické zaklínadlo, ale nemusíte se bát. Audit v tomto případě neznamená 
důslednou hloubkovou kontrolu, ale vychází z latinského audire, což znamená slyšet, naslouchat. 

V roce 2006 se začalo s auditem rodině přátelských komunit (FFC) v Rakousku. Jelikož se tento 
audit osvědčil a napomohl k rozvoji mnohých vesniček, převzal Jihomoravský kraj tuto aktivitu. 
Aby ještě více kraj motivoval obce se zabývat touto klíčovou problematikou, začlenil ji jako 
bonusový prvek ve svých dotačních programech. Tím se snaží podporovat smysluplný 
vícegenerační rozvoj obcí. 

Co nás čeká?  Bude to poměrně rychlá jízda, kdy během deseti měsíců musíme stihnout spoustu 
práce. Musíme ustanovit maximálně patnácti člennou radu, která se bude aktivně podílet na 
přípravě a průběhu auditu, jeho součástí bude dotazníkové šetření, dva workshopy, ale i jiná 
setkání a aktivity. 

O průběhu auditu, termínech setkání s vámi Vás budeme informovat v každém zpravodaji, na 
webových stránkách obce a aktuality najdete i na sociálních sítích. Věříme, že se Babice nad 
Svitavou zařadí mezi obce přátelské rodině, a že díky široké diskuzi se nám podaří posunout 
podmínky pro lepší život všech generací v naší obci. 

Za tým FFC  

Eda Levý 

 

 

 


